
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

10-е заседание 7-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28 июня 2024 г. № 57 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов  

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа от 28 декабря 2023 № 43 

«О местном бюджете на 2024 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа, рассмотрев представленные документы, Совет 

депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:  

 

1. Внести в решение Совета депутатов  Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО от 28.12.2023 № 43 «О местном бюджете на 2024 год» следующие 

изменения: 

1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 

 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 117 193,7 тыс. 

руб.; 

 общий объем расходов местного бюджета в сумме 117 366,1 тыс. руб.; 

 дефицит местного бюджета в сумме 172,4 тыс. руб. или 2,2 процентов 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений;  

 объем межбюджетных трансфертов, получаемых в 2024 году из окружного бюджета 

в сумме 5 900,4 тыс. руб., из районного бюджета в сумме 103 267,4 тыс. руб.,  без учета 

доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов. 

1.2 Приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции 

(Приложение 1 к настоящему решению). 

1.3 Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2024 год» изложить в новой 

редакции (Приложение 2 к настоящему решению). 

1.4 Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год»  изложить в новой редакции 

(Приложение 3 к настоящему решению). 

1.5 Приложение 6 «Источники финансирования дефицита  местного бюджета на 2024 

год» изложить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему решению).  

 



2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению 

на официальном сайте Администрации Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО в сети Интернет. 

 

 

Глава Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                  Н.П. Бараков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО от 28.06.2024  № 57  

 

 

 

Приложение  1 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                            

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                                                                                                      

от 28.12.2023  № 43 

 

  

Код дохода по бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Сумма 

тыс.рублей 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 995.1 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 865.0 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

1 865.0 

182 1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 1 865.0 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 594.4 

182 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
594.4 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

281.5 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2.0 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 348.0 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-   37.1 

000 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

4 897.6 



000 1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 1 332.3 

182 1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 1 200.0 

182 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 1 200.0 

000 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

 

132.3 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 
132.3 

000 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

3 565.3 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

3 565.3 

000 1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

146.4 

000 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 

9.0 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 9.0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 137.4 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с  организаций 
82.0 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
82.0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 55.4 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
55.4 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5.0 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 
5.0 

340 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 5.0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
486.7 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков ( за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 6.9 



340 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

6.9 

000 1 11  05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 
2.0 

340 1 11  05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 2.0 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

477.8 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 
477.8 

340 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
477.8 

000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

109 198.6 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 109 167.8 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 8 113.1 

000 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

3 045.3 

340 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 3 045.3 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 5 067.8 

340 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 5 067.8 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 2 012.5 



000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  2 012.5 

340 2 02 29999 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ненецкого 

автономного округа на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив 2 012.5 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

    842.6 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 414.9 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации, в т.ч.: 414.9 

340 2 02 30024 10 0000 150 

 Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий  

Ненецкого автономного округа в сфере административных 

правонарушений 6.9 

340 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции  на предоставление единовременной  выплаты 

пенсионерам на капитальный ремонт, находящегося в их 

собственности жилого помещения  
408.0 

000 2 02 35118 00 0000 150 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
427.7 

340 2 02 35118 10 0000 150 

 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 
427.7 

000 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 

98 199.6 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

495.1 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями, в т.ч.: 
495.1 

340 2 02 40014 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 

транспортной инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы"   
275.3 

340 2 02 40014 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Безопасность на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 219.8 

000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 97 704.5 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 97 704.5 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 
13 833.7 



340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Возмещение 
части затрат органов местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" на 2024-2030 

годы" 
3 930.4 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 

транспортной инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы"   1 085.6 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 

социальной инфраструктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы"   
30 703.7 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 

коммунальной инфраструктуры муниципального района 

«Заполярный район» на 2020-2030 годы"   
611.3 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Управление 

муниципальным имуществом муниципального района 

"Заполярный район" на 2022-2030 годы" 

800.9 

340 2 02 49999 10 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты на организацию 

ритуальных услуг 359.6 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Безопасность на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 2 428.9 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Строительство (приобретение) и проведение мероприятий 

по капитальному и текущему ремонту жилых помещений 

муниципального района "Заполярный район" на 2020-2030 

годы" 
8 873.7 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 

сельского хозяйства на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы"  
35 057.5 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Обеспечение населения муниципального района 

"Заполярный район" чистой водой на 2021-2030 годы" 

19.2 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 30,0 

340 2 07 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 
30,0 

340 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 
30,0 

000 2 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации и организациями остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

0.8 

340 2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов. 

0.8 

  Итого доходов 117 193.7 



 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым   статьям    (муниципальным  программам  и  непрограммным   

направлениям  деятельности) и группам видов  расходов классификации  

расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета  

на 2024 год  

       

Наименование К
о

д
 г

л
а
в

ы
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

Сумма 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО РАСХОДОВ           117 366.1 

Администрация Сельского поселения 

"Великовисочный сельсовет" 

Заполярного района Ненецкого 

автономного округа 

340         117 366.1 

В том числе:           
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
340 01       30 395.6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

340 01 02     3 706.5 

Глава муниципального образования 340 01 02 91.0.00.00000   3 706.5 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 02 91.0.00.91010   3 706.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 01 02 91.0.00.91010 100 3 706.5 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО от 28.06.2024  № 57 

 

 

Приложение  2 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                            

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                                                                                                      

28.12.2023  № 43 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

340 01 03     63.0 

Представительный орган муниципального 

образования 
340 01 03 92.0.00.00000   63.0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
340 01 03 92.1.00.00000   48.0 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 03 92.1.00.91010   48.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 01 03 92.1.00.91010 100 48.0 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования 
340 01 03 92.2.00.00000   15.0 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 03 92.2.00.91010   15.0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 03 92.2.00.91010 200 15.0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

340 01 04     24 419.5 

МП "Возмещение части затрат органов 

местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2024-2030 годы" 

340 01 04 43.0.00.00000   1 442.8 

Иные межбюджетные трансферты в рамках  МП 

"Возмещение части затрат органов местного 

самоуправления поселений муниципального 
района "Заполярный район" на 2024-2030 годы" 

340 01 04 43.0.00.89350   1 442.8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 04 43.0.00.89350 200 1 442.8 

Администрация поселения 340 01 04 93.0.00.00000   23 006,7 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 

340 01 04 93.0.00.91010   23 006,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 01 04 93.0.00.91010 100 21 999.7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 04 93.0.00.91010 200 927.0 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 93.0.00.91010 800 80.0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

340 01 06     560.9 

Другие непрограммные расходы 340 01 06 98.0.00.00000   560.9 



Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99000   560.9 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных  районов из бюджетов поселений  
и межбюджетные трансферты  бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление  части  полномочий по 

решению местного значения в соответствии с 

заключенными  соглашениями 

340 01 06 98.0.00.99110   560.9 

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99110 500 560.9 

Резервные фонды 340 01 11     60.0 

Резервный фонд 340 01 11 90.0.00.00000   60.0 

Резервный фонд местной администрации 340 01 11 90.0.00.90010   60.0 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 90.0.00.90010 800 60.0 

Другие общегосударственные вопросы 340 01 13     1 555.7 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 01 13 39.0.00.00000   143.8 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" на 

2021-2030 годы"   

340 01 13 39.0.00.89290   143.8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 39.0.00.89290 200 143.8 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2022-2030 годы" 

340 01 13 42.0.00.00000   800.9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Управление муниципальным имуществом 

муниципального района "Заполярный район" на 

2022-2030 годы" 

340 01 13 42.0.00.89210   800.9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 42.0.00.89210 200 800.9 

МП "Возмещение части затрат органов 

местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2024-2030 годы" 

340 01 13 43.0.00.00000   284.2 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Возмещение части затрат органов местного 

самоуправления поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 2024-2030 годы" 

340 01 13 43.0.00.89350   284.2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 43.0.00.89350 200 284.2 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 
340 01 13 95.0.00.00000   6.9 

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Ненецкого автономного округа в сфере 

административных правонарушений 

340 01 13 95.0.00.79210   6.9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 95.0.00.79210 200 6.9 



Другие непрограммные расходы 340 01 13 98.0.00.00000   319.9 

Эксплуатационные и иные расходы по 
содержанию и обслуживанию объектов 

муниципальной казны 

340 01 13 98.0.00.91100   217.5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 98.0.00.91100 200 217.5 

Уплата взносов на капитальный ремонт по 

помещениям в многоквартирных домах, 

включенных в региональную программу 

капитального ремонта жилищного фонда 

340 01 13 98.0.00.91110   61.9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 98.0.00.91110 200 61.9 

Прочие общегосударственные вопросы 340 01 13 98.0.00.91140   20.5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 01 13 98.0.00.91140 200 20.5 

Расходы по изготовлению технических планов 

жилых домов 
340 01 13 98.0.00.91160   20.0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 98.0.00.91160 200 20.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 02       427.7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
340 02 03     427.7 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 
340 02 03 95.0.00.00000   427.7 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений,    

муниципальных и городских округов 

340 02 03 95.0.00.51180   427.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 02 03 95.0.00.51180 100 410.4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 02 03 95.0.00.51180 200 17.3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

340 03       3 046.1 

Гражданская оборона 340 03 09     2 418.9 

Муниципальная программа "Безопасность на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 09 33.0.00.00000   2 418.9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Безопасность на территории муниципального 

района "Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 09 33.0.00.89240   2 418.9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 03 09 33.0.00.89240 200 2 418.9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

340 03 10     550.8 



Муниципальная программа "Безопасность на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 10 33.0.00.00000   153.4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Безопасность на территории муниципального 

района "Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 10 33.0.00.89240   153.4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 03 10 33.0.00.89240 200 153.4 

Другие непрограммные расходы 340 03 10 98.0.00.00000   397.4 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

340 03 10 98.0.00.92000   397.4 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах  поселения 
340 03 10 98.0.00.92010   397.4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 03 10 98.0.00.92010 200 397.4 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

340 03 14     76.4 

Муниципальная программа"Безопасность на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 14 33.0.00.00000   76.4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Безопасность на территории муниципального 

района "Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 14 33.0.00.89240   76.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 03 14 33.0.00.89240 100 10.0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 03 14 33.0.00.89240 200 66.4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 04       36 946.4 

Сельское хозяйство и рыболовство 340 04 05     35 057.5 

Муниципальная программа "Развитие 

сельского хозяйства на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы" 

340 04 05 41.0.00.00000   35 057.5 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

муниципальной программы "Развитие сельского 

хозяйства на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы" 

340 04 05 41.0.00.89320   35 057.5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 04 05 41.0.00.89320 200 22 847.3 

Иные бюджетные ассигнования 340 04 05 41.0.00.89320 800 12 210.2 

Транспорт 340 04 08     131.5 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 04 08 39.0.00.00000   131.5 



Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" на 

2021-2030 годы"   

340 04 08 39.0.00.89290   131.5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 04 08 39.0.00.89290 200 131.5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 04 09     1 757.4 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 04 09 39.0.00.00000   

1 085.6 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 
"Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" на 

2021-2030 годы"   

340 04 09 39.0.00.89290   

1 085.6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 04 09 39.0.00.89290 200 
1 085.6 

Другие непрограммные расходы 340 04 09 98.0.00.00000   671.8 

Мероприятия в области национальной экономики 340 04 09 98.0.00.93000   671.8 

Муниципальный дорожный фонд 340 04 09 98.0.00.93100   671.8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 04 09 98.0.00.93100 200 
671.8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
340 05       43 885.5 

Жилищное хозяйство 340 05 01     8 635.6 

 Муниципальная программа 

"Строительство (приобретение) и 

проведение мероприятий по 

капитальному и текущему ремонту жилых 

помещений муниципального района 

"Заполярный район" на 2020-2030 годы. 

340 05 01 35.0.00.00000   8 635.6 

 Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Строительство (приобретение) и проведение 

мероприятий по капитальному и текущему 

ремонту жилых помещений муниципального 
района "Заполярный район" на 2020-2030 годы. 

340 05 01 35.0.00.89250   8 635.6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

340 05 01 35.0.00.89250 200 8 635.6 

Коммунальное хозяйство 340 05 02     9 336.4 

МП "Развитие социальной 

инфраструктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 05 02 32.0.00.00000   8 489.3 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие социальной инфраструктуры и 

создание комфортных условий проживания на 

территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 05 02 32.0.00.89230   8 489.3 

Иные бюджетные ассигнования 340 05 02 32.0.00.89230 800 8 489.3 

 МП "Развитие коммунальной 

инфраструктуры муниципального района 

«Заполярный район» на 2020-2030 годы" 

340 05 02 36.0.00.00000   611.3 



Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие коммунальной инфраструктуры 

муниципального района «Заполярный район» на 

2020-2030 годы" 

340 05 02 36.0.00.89260   611.3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 02 36.0.00.89260 200 611.3 

МП "Обеспечение населения муниципального 

района "Заполярный район" чистой водой на 

2021-2030 годы" 

340 05 02 38.0.00.00000   19.2 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

населения муниципального района "Заполярный 

район" чистой водой на 2021-2030 годы" 

340 05 02 38.0.00.89280   19.2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 02 38.0.00.89280 200 19.2 

МП "Возмещение части затрат органов 

местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2024-2030 годы" 

340 05 02 43.0.00.00000   216.6 

Иные межбюджетные трансферты в рамках  МП 

"Возмещение части затрат органов местного 

самоуправления поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 2024-2030 годы" 

340 05 02 43.0.00.89350   216.6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 02 43.0.00.89350 200 216.6 

Благоустройство 340 05 03     25 315.8 

МП "Развитие социальной 

инфраструктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 05 03 32.0.00.00000   

22 214.4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие социальной инфраструктуры и 

создание комфортных условий проживания на 

территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 05 03 32.0.00.89230   

22 214.4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 03 32.0.00.89230 200 

22 214.4 

Другие непрограммные расходы 340 05 03 98.0.00.00000   3 101.4 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ненецкого автономного округа на 

реализацию проектов по поддержке местных 

инициатив 

340 05 03 98.0.00.79690   

2 012.5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 03 98.0.00.79690 200 

2 012.5 

Софинансирование за счет средств бюджетов 

поселений расходных обязательств на 

реализацию проектов по поддержке местных 

инициатив 

340 05 03 
98.0.00.S7969

0 
  

235.6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 03 98.0.00.S9690 200 

235.6 

Прочие мероприятия по благоустройству 340 05 03 98.0.00.96360   853.3 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 03 98.0.00.96360 200 

853.3 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
340 05 05     

597.7 

 Муниципальная программа "Строительство 

(приобретение) и проведение мероприятий по 

капитальному и текущему ремонту жилых 

помещений муниципального района 

"Заполярный район" на 2020-2030 годы. 

340 05 05 35.0.00.00000   

238.1 

 Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Строительство (приобретение) и проведение 

мероприятий по капитальному и текущему 

ремонту жилых помещений муниципального 

района "Заполярный район" на 2020-2030 годы. 

340 05 05 35.0.00.89250   

238.1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 05 35.0.00.89250 200 

238.1 

Другие непрограммные расходы 340 05 05 98.0.00.00000   359.6 

Организация ритуальных услуг 340 05 05 98.0.00.89140   359.6 

Иные бюджетные ассигнования 340 05 05 98.0.00.89140 800 359.6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10       2 434.8 

Пенсионное обеспечение 340 10 01     1 986.8 

МП "Возмещение части затрат органов 

местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2024-2030 годы" 

340 10 01 43.0.00.00000   

1 986.8 

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы 

340 10 01 43.0.00.89330   

1 463.7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 01 43.0.00.89330 300 

1 463.7 

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет 

лицам, замещавшим выборные должности 
340 10 01 43.0.00.89340   

523.1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 01 43.0.00.89340 300 

523.1 

Социальное обеспечение населения 340 10 03     448.0 

Резервный фонд 340 10 03 90.0.00.00000  40,0 

Резервный фонд местной администрации 340 10 03 90.0.00.90010  40,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 340 10 03 90.0.00.90010 200 

40,0 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 340 10 03 95.0.00.00000   
408.0 

Субвенции местным бюджетам на 

предоставление единовременной  выплаты 

пенсионерам на капитальный ремонт, 

находящегося в их собственности жилого 
помещения  

340 10 03 95.0.00.79230   

408.0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 03 95.0.00.79230 300 

408.0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 11 00     200.0 



Муниципальная программа "Поддержка и 

развитие физической культуры и спорта в 

Сельском поселении "Великовисочный 

сельсовет" Заполярного района Ненецкого 

автономного округа на 2022-2024 годы" 

340 11 01 51.0.00.00000   

200.0 

Мероприятие в рамках муниципальной 

программы "Поддержка и развитие физической 

культуры и спорта в Сельском поселении 

"Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа на 2022-2024 

годы" 

340 11 01 51.0.00.97020   

200.0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 11 01 51.0.00.97020 200 

200.0 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО от 28.06.2024  № 57 

 

 

 

Приложение  3 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                            

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                                                                                                      

от 28.12.2023  № 43 

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год    

Наименование 

Раздел, 

подраздел Сумма, тыс.рублей 

Всего   117 366.1 

в том числе:   
 Общегосударственные вопросы 01 00 30 395.6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 3 706.5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 63.0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов  

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 24 449.5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 560.9 

Резервные фонды 01 11 60.0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 555.7 



Национальная оборона 02 00 427.7 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 427.7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 3 046.1 

Гражданская оборона 03 09 2 418.9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 550.8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 76.4 

Национальная экономика 04 00 36 946.4 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 35 057.5 

Транспорт 04 08 131.5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 757.4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 43 885.5 

Жилищное хозяйство 05 01 8 635.6 

Коммунальное хозяйство 05 02 9 336.4 

Благоустройство 05 03 25 315.8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 597.7 

Социальная политика 10 00 2 434.8 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 986.8 

Социальное обеспечение населения 10 03 448.0 

Физическая культура и спорт 11 00 230.0 

Физическая культура 11 01 230.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                                                
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

      «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов                                                                                                                  

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                                       

от  28.06.2024  № 57 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                                                                              

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                                                        

от 28.12.2023  № 43 

Источники финансирования  дефицита  местного бюджета на 2024 год 
  

Наименование 

Код бюджетной 

классификации источников 

внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов Сумма тыс.руб.   

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 000 0100 00 00 00 0000 000 172.4 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 000 172.4 

Увеличение остатков средств бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 500 - 117 193.7 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 340 01 05 02 00 00 0000 500 - 117 193.7 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  340 01 05 02 01 00 0000 510 - 117 193.7 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 340 01 05 02 01 10 0000 510 - 117 193.7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 600 117 366.1 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 340 01 05 02 00 00 0000 600 117 366.1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 340 01 05 02 01 00 0000 610 117 366.1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 340 01 05 02 01 10 0000 610 117 366.1 

  


